



OFÍCIO Nº 463/2021-GAB

Vitória do Xingu/PA, 30 de setembro de 2021

**A Ilustríssima Senhora
ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA.**

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº. 049/2021

Ilustríssima Senhora,

Em resposta à solicitação do pedido de ADESÃO/CARONA à Ata de Registro de Preços nº. 20210307 oriunda do Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-032-PMVX, que tem como objeto a aquisição de materiais de construção diversos (hidráulico, elétrico, EPIs, ferragens e ferramentas), observando o limite máximo de 50% expresso no subitem 3.4 do Edital, AUTORIZAMOS a adesão referente ao Registro de Preços em nome das empresas: R. N. G. DE SOUSA (HBEL), inscrito no CNPJ: 05.866.584/0001-04; A. D. C. DE LIMA EIRELI (AMIGÃO), inscrito no CNPJ: 05.440.949/0001-26 e a HELLO CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ: 20.277.156/0001-21, conforme anexo I, pleiteada pela via Ofício nº. 049/2021-LICITAÇÃO, onde o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), inscrita no CNPJ: 11.190.812/0001-63.

Na certeza de termos atendido a vossa solicitação, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal



ANEXO I

Fornecedor: R. N. G. DE SOUSA (HBEL) / quantitativo correspondente a 50% da ATA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
15	Boné arabe protetor facial - epi	Jaguar	Und	25	14,26	356,50
19	Colete refletivo - tipo tela - epi	Worker	Und	15	25,20	378,00
22	Luva nitrilica - proteção química cano	Worker	Par	15	7,00	105,00
27	Mascara descartavel	Worker	Caixa	38	38,45	1.461,10
67	Prego de aço c/ cabeça tamanho 18x24	Belgo	Quilo	100	14,27	1.427,00
68	Prego de aço c/ cabeça tamanho 18x27	Belgo	Quilo	25	14,27	356,75
88	Marreta de 3 kg c/ cabo	Manfort	Und	02	52,00	104,00
92	Tela de proteção laranja p/ construção civil com	Nortene	Metro	560	3,45	1.932,00
94	Nivel aluminio 35cm	Thompson	Und	05	15,89	79,45
110	Adesivo cascola 195 gr	Cascola	Lata	20	13,90	278,00
114	Assento sanitário almofadado cores diversas	Herc	Und	156	56,00	8.736,00
122	Parafuso p/ vaso sanitário s 10	Liege	Pacote	53	1,99	105,47
123	Sifão sanfonado triplo universal	Duda	Und	54	26,95	1.455,30
124	Sifão sanfonado copo universal	Tigre	Und	40	12,90	516,00
125	Sifão sanfonado duplo universal	Duda	Und	40	9,30	372,00
130	Vaso sanitário simples de louça	Luzarte	Und	22	162,50	3.575,00
132	Lavatório de louça c/ coluna	Luzarte	Und	16	166,50	2.664,00
135	Mictório de louça simples com aces	Luzarte	Und	10	279,59	2.795,90
138	Chuveiro pvc c/cabo 6"x1/2	Herc	Und	20	9,10	182,00
139	Dobradiça zincado 2.1/2" c/ parafuso	Silvana	Und	75	3,50	262,50
140	Dobradiça zincado 3" c/ parafusos	Silvana	Und	150	4,00	600,00
141	Dobradiça zincado 3.1/2" c/ parafus	Silvana	Und	75	4,15	311,25
142	Dobradiça zincada 2"	Silvana	Und	75	1,99	149,25
145	Dobradiça zincada 4" c/ parafusos	Silvana	Und	150	5,70	855,00
147	Dobradiça galvanizada 2"	Silvana	Und	100	2,69	269,00
151	Espátula de aço 3" p/ pintura	Tramontina	Und	05	6,00	30,00
153	Fechadura externa estreita para por	Aliança	Und	19	43,95	835,05
158	Kit acessórios junior metal 5pçs	Marchezan	Und	40	56,00	2.240,00
159	Kit acessórios stander metal 5pçs	Marchezan	Und	40	67,50	2.700,00
170	Caixa d'água em polietileno c/ tam	Fortlev	Und	07	2.790,00	19.530,00
181	Mecanismo completo de descarga acop	Censi	Und	26	99,00	2.574,00
186	Porta toalha externo	Marfix	Und	18	12,98	233,64
191	Registro de esfera de 20mm pvc	Worker	Und	27	7,30	197,10
192	Registro de esfera de 25mm pvc	Worker	Und	52	10,45	543,40
199	Tanque fibra triplo 2,00x0,70mt	Fibramar	Und	05	350,00	1.750,00
203	Torneira pvc branca 1/2" p/ lavató	Herc	Und	77	5,49	422,73
204	Torneira pvc branca 1/2" para pia	Herc	Und	56	7,90	442,40
206	Válvula desc. Comp. Cromada - embut	Herc	Und	10	15,98	159,80
210	Registro de inox tipo estrela p/ c	Metrox	Und	40	46,90	1.876,00
218	Argamassa piso sobre piso 20kg	Quartzolit	Und	50	27,90	1.395,00
248	Lâmpada fluorescente compacta aspira	Empalux	Und	578	27,50	15.895,00
254	Quadro de comando 400x300x200	Tigre	Und	07	153,00	1.071,00
258	Sinalizador p/garagem (tipo totem)	Worker	Und	40	93,50	3.740,00
267	Adaptador curto soldável 25x3/4" pv	Krona	Und	10	1,30	13,00
269	Adaptador curto soldável 40x1.1/4"	Krona	Und	10	2,99	29,90
276	Flange de pvc, dn 40 mm, sem fur	Fortlev	Und	10	17,90	179,00
278	Flange de pvc, dn 60 mm, sem fur	Fortlev	Und	10	28,50	285,00
284	Bucha de redução sold.curta 25x20mm	Krona	Und	10	1,14	11,40
292	Cap esg. 100mm	Fortlev	Und	05	6,55	32,75
298	Cap soldável de 25mm	Fortlev	Und	05	1,47	7,35
307	Curva 90° soldável de 60mm	Fortlev	Und	10	24,76	247,60
309	Fita vedarosca 18x50mts	Pulvitec	Und	50	4,54	227,00
315	Joelho 90° soldável 20mm	Fortlev	Und	10	1,36	13,60
317	Joelho 90° soldável 32mm	Fortlev	Und	10	3,15	31,50
324	Joelho 90° soldável lr 25x3/4"	Fortlev	Und	10	3,99	39,90



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



326	Luva soldável 20x1/2"	Fortlev	Und	10	1,15	11,50
331	Luva soldável 50x1.1/2"	Fortlev	Und	10	9,95	99,50
333	Luva de pvc 100 mm - esgoto	Fortlev	Und	05	6,55	32,75
334	Luva de pvc 40 mm - esgoto	Fortlev	Und	05	3,00	15,00
338	Luva soldável de 32mm	Fortlev	Und	10	2,33	23,30
344	Luva união soldável pvc 40mm	Fortlev	Und	05	22,85	114,25
348	Te 100x100mm esgoto	Fortlev	Und	10	11,95	119,50
351	Te 90° soldável de 20mm	Fortlev	Und	15	1,00	15,00
353	Te 90° soldável de 32mm	Fortlev	Und	10	2,90	29,00
358	Te soldavel lr 25x3/4	Fortlev	Und	10	3,80	38,00
365	Tubo pvc 100 mm esgoto	Fortlev	Und	20	74,90	1.498,00
370	Tubo pvc soldável de 40mm, espessu	Fortlev	Und	20	59,00	1.180,00
390	Manta liquida balde com 18 kg	Vedactil	Balde	50	279,00	13.950,00
533	Fio trançado 300v 6,00 mm	Cablana	Metro	750	6,00	4.500,00
545	Pincel de 3/4"	Roma	Und	65	2,50	162,50
551	Pincel de 4"	Roma	Und	15	9,99	149,85
555	Suporte p/rolo gaiola 23cm	Condor	Und	20	8,90	178,00
584	Carro de mão pneu	Maestro	Und	20	190,00	3.800,00
592	Alicate de bico 6"	Tramontina	Und	10	29,00	290,00
597	Descascador de fios	Worker	Und	05	79,00	395,00
601	Capa de chuva simples (material de	Worker	Und	69	29,00	2.001,00
610	Disco diamant. Azul segment. Seco 1	Irwin	Und	22	17,90	393,80
611	Disco diamant. Azul turbo seco 105m	Irwin	Und	22	17,90	393,80
616	Colher de pedreiro reta 10	Manfort	Und	07	19,30	135,10
621	Tesoura de poda peq.	Tramontina	Und	04	19,00	76,00
623	Trena longa - fita de fibra de v	Thompson	Und	09	84,00	756,00
636	Espaçador 02mm	Grap	Pacote	25	3,50	87,50
662	Lona preta 4x100 mts de largura	Lonax	Metro	50	2,90	145,00
666	Cadeado 60mm	Pado	Und	09	60,00	540,00
671	Kit acessório p/ banheiro 5 peças	Japi	Kit	02	39,89	79,78
703	Fechadura p/ porta de banheiro	Silvana	Und	01	36,90	36,90
706	Selador acrílico 3,6 lts rendimento	Verbras	Galão	10	27,00	270,00
715	Câmara de ar p/ pneu do jiricão	Worker	Und	05	23,00	115,00
718	Vassoura grama cabo metálico	Tramontina	Und	10	28,00	280,00
734	Disco de corte 178x3, 0x22,22 ar302 max	Thompson	Und	02	8,45	16,90
735	Disco de corte 5/8 x 1/8 12	Thompson	Und	05	8,76	43,80
736	Disco de corte 7/8 x 1/16 x 4.1	Thompson	Und	05	8,97	44,85
744	Caixa d'água em polietileno c/ tamp	Fortlev	Und	51	248,00	12.648,00
889	Bocal e-27	Lorenzetti	Und	50	2,70	135,00
906	Contatora 32A	Steck	Und	25	150,00	3.750,00
971	Transformador distribuição trifásico	Trael	Und	02	16.195,00	32.390,00
976	Forro pvc 6m branco 200x8mm	Polifort	Metro	500	21,95	10.975,00
1005	Kit reparo para caixa de descarga acopl	Liege	Und	50	89,00	4.450,00
1012	Anel de vedação para vaso	Liege	Und	50	9,41	470,50
VALOR TOTAL						182.914,67

Fornecedor: **A D C DE LIMA EIRELI (AMIGÃO)** / quantitativo correspondente a 50% da ATA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
23	Luva de latex ranhurada p/ proteção química 40cm-epi	Worker	Par	150	7,99	1.198,50
24	Capacete suspensão simples - epi	Worker	Und	10	13,99	139,90
36	Linha p/ pedreiro 100 mts	Worker	Und	04	5,99	23,96
60	Prego de aço c/ cabeça tamanho 10x10	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70
61	Prego de aço c/ cabeça tamanho 12x12	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70
62	Prego de aço c/ cabeça tamanho 13x15	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70
63	Prego de aço c/ cabeça tamanho 15x18	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70
64	Prego de aço c/ cabeça tamanho 16x21	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70
75	Prego de aço s/ cabeça 10x10	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70
76	Prego de aço s/ cabeça 12x12	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70
77	Prego de aço s/ cabeça tamanho diversos	Gerdau	Quilo	10	14,27	142,70



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



87	Marreta de 1 kg c/ cabo	Tenace	Und	03	31,90	95,70
98	Prumo 500g	Karla	Und	04	23,79	83,27
101	Regador pvc	Plastikeiro	Und	03	22,90	68,70
106	Abraçadeira sem fim 9mm 1/2 x 3/4"	Metalmar	Und	20	1,99	39,80
109	Adesivo araldite 16 g	Tec bond	Und	10	14,99	149,90
121	Caixa sif. Qd br 250x172x50	Herc	Und	05	46,99	234,95
133	Lavatório de louça s/ coluna	Celite	Und	10	99,90	999,00
136	Cantoneira para prateleira de aço 10"	Metalmar	Und	20	8,80	176,00
143	Porta cadeado 5.1/2"- cromado	Karla	Und	10	7,49	74,90
146	Porta cadeado 2.1/2" - cromado	Karla	Und	06	4,99	29,94
156	Fechadura p/ porta de banheiro-madeira	Aliança	Und	30	42,00	1.260,00
160	Fechadura para porta de correr	Aliança	Und	25	59,19	1.479,75
161	Fechadura tubo p/porta de armário mad.	Aliança	Und	10	29,99	299,90
189	Porta lisa de compensado de 80x2,10mt	Bsfer	Und	15	177,00	2.655,00
193	Registro de esfera de 32mm pvc	Vicap	Und	30	16,99	509,70
194	Registro de esfera de 40mm pvc	Vicap	Und	20	25,60	512,00
198	Tanque fibra duplo 1,20x0,50mt	Fibraço	Und	05	187,00	935,00
209	Registro de inox tipo estrela p/ chuveiro de 20,00m	Talita	Und	10	43,40	434,00
213	Reparo universal para vaso sanitário/registro (deficiente)	Astra	Und	15	114,00	1.710,00
224	Piso cerâmico pei iv	Rochafort	M2	150	28,50	4.275,00
225	Piso cerâmico pei v	Rochafort	M2	150	28,99	4.348,50
249	Lâmpada de led 30 wats	Avant	Und	125	31,20	3.900,00
274	Flange de pvc, dn 25 mm, sem furos	Fortlev	Und	10	9,39	93,90
279	Adesivo pvc tubo com 17 gr.	Polytubes	Und	15	2,98	44,70
283	Bucha de redução sold. Longa 32x20mm	Amanco	Und	10	1,99	19,90
291	Te 90° soldável de 60mm	Amanco	Und	05	17,99	89,95
301	Cap soldável de 50mm	Plastubo	Und	20	6,49	129,80
303	Curva 90° soldável de 25mm	Plastubo	Und	10	3,79	37,90
311	Joelho 90° 40 mm esgoto	Amanco	Und	10	2,49	24,90
318	Joelho 90° soldável 40mm	Fortlev	Und	10	3,99	39,90
319	Joelho 90° soldável 50mm	Fortlev	Und	20	5,49	109,80
323	Joelho 90° soldável lr 25x1/2"	Fortlev	Und	10	2,99	29,90
330	Luva soldável 40x1.1/4"	Amanco	Und	10	3,99	39,90
340	Luva soldável de 50mm	Tigre	Und	100	3,39	339,00
346	Luva união soldável pvc 60mm	Amanco	Und	5	25,99	129,95
354	Te 90° soldável de 40mm	Amanco	Und	10	5,99	59,90
355	Te 90° soldável de 50mm	Amanco	Und	100	6,99	699,00
356	Te soldavel lr 20x1/2	Amanco	Und	10	1,99	19,90
357	Te soldavel lr 25x1/2	Amanco	Und	10	3,05	30,50
359	Te soldavel lr latão azul 20x1/2	Amanco	Und	10	8,29	82,90
360	Te soldavel lr latão azul 25x1/2	Amanco	Und	10	6,99	69,90
361	Te soldavel lr latão azul 25x3/4	Amanco	Und	10	7,99	79,90
364	Tubo pvc 75 mm esgoto	Tigre	Und	25	69,90	1.747,50
367	Tubo pvc soldável de 20mm, espessura mínima: 1,5mm	Tigre	Und	30	17,99	539,70
385	Verniz marítimo galão com 3.600 ml	Veloz	Galão	10	80,99	809,90
388	Tinta telhas 18lts cor ceramica	Veloz	Lata	50	220,00	11.000,00
394	Veda calha 280 gr, transparente	Tek bond	Und	30	17,99	539,70
547	Pincel de 1.1/2"	Worker	Und	15	3,99	59,85
549	Pincel 2.1/2"	Worker	Und	15	5,49	82,35
553	Rolo de lã de carneiro 9cm c/ cabo plást.	Tigre	Und	20	8,79	175,80
559	Malha q 92 2,45 x 6,00mt 4.2 15x15	Gerdau	Und	05	370,00	1.850,00
568	Vergalhão ca-50 - 10.00 mm 3/8	Gerdau	Und	10	112,00	1.120,00
569	Vergalhão ca-50 - 8.00 mm 5/16	Gerdau	Und	10	77,00	770,00
571	Vergalhão ca-60 5.00 mm	Gerdau	Und	10	35,00	350,00
573	Vergalhão liso 1/2" vara	Gerdau	Und	10	133,00	1.330,00
574	Vergalhão liso 3/4" vara	Gerdau	Und	10	155,50	1.555,00
619	Talhadeira chata 10"	Collins	Und	10	19,99	199,90
620	Tesoura de poda grande	Collins	Und	04	31,00	108,50
622	Trena em aço 5 mts	Collins	Und	05	17,90	89,50
626	Disco de corte 7" (7 x 1/8 x 7/8)	Carbo	Und	50	7,30	365,00
630	Avental raspa 100x80	Meleto	Und	10	33,30	333,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



637	Espaçador 03mm	Worker	Pacote	25	3,49	87,25
638	Espaçador 04mm	Worker	Pacote	25	3,49	87,25
641	Nível a laser	Bosch	Und	01	350,00	350,00
650	Fita pvc	Eos	Und	50	43,00	2.150,00
651	Capacimetro	Eos	Und	04	92,00	368,00
675	Lâmpada led 30 wats	Avant	Und	10	28,00	280,00
696	Vassourão de piaçava com cabo (limpeza pública)	Max	Und	10	25,00	250,00
716	Pneu para jiricão	Levorin	Und	05	109,00	545,00
717	CARRO DE MÃO, ARMAÇÃO EM AÇO TUBULAR Especificação: Carrode mão, armação em aço tubular, caçamba de plástica com capacidade para 170 litros jiricão com 02 rodas c/ rolamento (pneu com câmara).	Cid jer	Und	04	375,00	1.500,00
751	Marreta de 10 kg c/ cabo Especificação: marreta de 10 kg c/ cabo	Tenace	Und	01	87,00	87,00
756	Fechadura de trinco	Karla	Und	20	8,05	161,00
757	Ferro 3/8	Gerdau	Barra	50	111,90	5.595,00
758	Ferro 4/2	Gerdau	Barra	50	25,30	1.265,00
763	Prego galvanizado 24x60	Gerdau	Quilo	15	22,50	337,50
975	Ferro 5/16mm	Gerdau	Barra	30	77,00	2.310,00
978	Tesoura para podagem - cabo de madeira	Tramontina	Und	05	36,50	182,50
980	Calha em zinco 6mt	Calha forte	Metro	100	205,00	20.500,00
983	Balancim 40x60	Aluvid	Und	06	59,00	354,00
989	Cabo para rolo de pintura 9cm	Worker	Und	15	5,99	89,85
991	Cabo extensor de pintura 3mt	Worker	Und	15	26,50	397,50
1004	Tanque fibra duplo 1,10x0,50mt	Fibrafort	Und	10	148,00	1.480,00
VALOR TOTAL						90.349,02

Fornecedor **HELLO CONSTRUTORA EIRELI** / quantitativo correspondente a 50% da ATA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
09	Carro de mão - em chapa galvanizada	Maestro	Und	05	167,00	835,00
14	Oculos de proteção incolor anti risco - epi	Worker	Und	10	8,90	89,00
17	Luva cano longo em - para gari - epi	Worker	Und	05	17,00	85,00
21	Luva tricotada - algodão 4 fios pigmentada - epi	Worker	Par	10	3,52	35,20
37	Balde plástico preto p/ concreto	Worker	Und	15	11,50	172,50
44	Cadeado 50mm	Pado	Und	30	29,95	898,50
45	Corda trançada 10 mm (tipo seda)	Collins	Metro	100	1,69	169,00
49	LONA EM ENCERADO DE POLIESTIRENO DE BAIXA DENSIDADE Especificação: Lona em encerado de poliestireno de baixa densidade, medindo 5x4, com acabamento de ilhós de metal nas bordas	Worker	Und	03	135,00	405,00
52	Cinto de segurança com proteção lombar	Worker	Und	05	129,00	645,00
57	Óculos de segurança cinza	Worker	Und	10	8,95	89,50
65	Prego de aço c/ cabeça tamanho 17x21	Gerdau	Quilo	30	14,25	427,50
69	Prego de aço c/ cabeça tamanho 18x30	Acerlormittal	Quilo	20	14,25	285,00
71	Prego de aço c/ cabeça tamanho 22x48	Acerlormittal	Quilo	20	14,25	285,00
74	Prego de aço c/ cabeça tamanho 26x84	Gerdau	Quilo	10	14,25	142,50
84	Mangueira preta 1.1/2 x 3,0mm	Plastic	Metro	100	3,95	395,00
86	Mangueira cristal 1"	Tenace	Metro	60	7,45	447,00
89	Marreta de borracha p/ assentamento de piso	Karla	Und	04	14,50	58,00
100	Vassoura c/cabo para grama	Monfort	Und	10	22,90	229,00
103	Luva para eletricista 2,5 kv	Lighbury	Par	02	174,00	348,00
113	Anel de vedação p/bacia sanitário	Pulviac	Und	50	6,98	349,00
117	Bóia para caixa d'água ¾ plástica	Amanco	Und	10	9,10	91,00
118	Bóia para caixa d'água 1/2" plástica	Amanco	Und	10	9,10	91,00
119	Tubo descarga p/ caixa desc 1,60 sob	Amanco	Und	10	9,99	99,90
126	Espud - bolsa emborrachada p/ tubo de 40 mm	Liege	Und	20	4,30	86,00
128	Vaso sanitário de louça (turco)	Celite	Und	10	398,00	3.980,00
129	Vaso sanitário p/ portadores de necessidades especiais	Celite	Und	05	370,00	1.850,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS Nº 174, BAIRRO CENTRO – VITÓRIA DO XINGU/PA – FONE: (093) 3521-1479



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



134	Mictório de inox 1,20m	Eternit	Und	04	724,00	2.896,00
137	Cantoneira para prateleira de aço 8"	Metalmar	Und	10	8,10	81,00
148	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" c/ 60 cm	Liege	Und	05	8,67	43,35
152	Espatula de aço 4" p/ pintura	Worker	Und	02	7,98	15,96
154	Fechadura colonial externa p/ porta de madeira	Aliança	Und	05	49,99	249,95
157	Kit acessórios p/banheiro 5pçs	Herc	Und	05	34,90	174,50
162	Fechadura tubo para porta de armário metálica	Aliança	Und	10	29,98	299,80
171	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 10.000 litros	Fortlev	Und	05	4.838,00	24.190,00
176	Arco de serra regulável	Worker	Und	05	16,49	82,45
178	Lixa d'água	Norton	Und	10	1,88	18,80
179	Lixa ferro	Norton	Und	20	2,95	59,00
190	Porta lisa de compensado de 90x2,10mt	Bsfer	Und	10	205,00	2.050,00
196	Registro de pressão inox c/ canopla c50 1/2"	Viqua	Und	10	55,00	550,00
197	Registro de pressão inox c/ canopla c50 3/4"	Viqua	Und	05	67,00	335,00
205	Torneira p/jardim 1/2" e 3/4"	Liege	Und	05	3,48	17,40
207	Válvula p/lavatório s/ladrão	Astra	Und	15	2,99	44,85
212	Reparo universal para vaso sanitário/registro	Astra	Und	20	94,50	1.890,00
219	Rejunte para piso cerâmico pct. C/ 1kg	Quartzolit	Quilo	25	6,98	174,50
223	Argamassa impermeável; tipo ac3; pct. C/20 kg	Quartzolit	Pacote	50	31,80	1.590,00
245	Tomada tripla 20a de sobrepor	Tramontina	Und	40	14,70	588,00
247	Lâmpada fluorescente compacta espiral 25w x 127v	Taschibra	Und	500	9,55	4.775,00
255	Quadro de distribuição de 12 a 18 disjuntores de pvc 1ª linha	Liege	Und	02	82,00	164,00
266	Adaptador curto soldável 20x1/2" pvc	Tigre	Und	10	0,99	9,90
268	Adaptador curto soldável 32/1" pvc	Tigre	Und	10	1,88	18,80
272	Adaptador em pvc p/ mangueira de 3/4	Constroflex	Und	10	2,17	21,70
275	Flange de pvc, dn 32 mm, sem furos	Fortlev	Und	10	14,00	140,00
280	Adesivo pvc tubo com 75gr.	Polytubes	Und	05	7,99	39,95
289	Bucha de redução sold.curta 50x40mm	Amanco	Und	06	3,59	21,54
290	Bucha de redução sold.curta 50x25mm	Amanco	Und	06	4,20	25,20
306	Curva 90° soldável de 50mm	Amanco	Und	10	9,99	99,90
310	Joelho 90° 100 mm esgoto	Amanco	Und	10	7,75	77,50
314	Joelho 90° para mangueira duplo 3/4	Plasbhon	Und	10	2,99	9,90
316	Joelho 90° soldável 25mm	Fortlev	Und	10	1,39	13,90
322	Joelho 90° soldável lr 20x1/2"	Fortlev	Und	10	2,39	23,90
325	Joelho 90° latão azul 25x1/2"	Amanco	Und	10	5,55	55,50
329	Luva soldável 32x1"	Amanco	Und	10	3,89	38,90
337	Luva soldável de 25mm	Amanco	Und	10	0,99	9,90
345	Luva união soldável pvc 20mm	Amanco	Und	10	4,09	40,90
347	Luva união soldável pvc 25mm	Amanco	Und	10	8,09	80,90
352	Te 90° soldável de 25mm	Amanco	Und	10	1,40	14,00
366	Tubo pvc 150 mm esgoto	Tigre	Und	10	137,00	1.370,00
368	Tubo pvc soldável de 25mm, espessura mínima: 1,7mm	Tigre	Und	20	22,99	459,80
369	Tubo pvc soldável de 32mm, espessura mínima: 2,1mm	Tigre	Und	10	41,25	412,50
384	Tinta esmalte sintético a base d'água 3.600 ml	Veloz	Galão	50	71,50	3.575,00
393	Vedalit 3,6 lt	Vedalit	Galão	10	49,70	497,00
437	Bomba injetora 1 cv, com bico injetor	Schneider	Und	02	957,00	1.914,00
471	Disjuntor bipolar 10 a din	Steck	Und	10	22,90	229,00
543	Broxa retangular grande c/ cabo	Worker	Und	50	4,00	200,00
548	Pincel de 2"	Worker	Und	15	5,30	79,50
552	Rolo de lã de carneiro 05 cm com cabo plástico	Tigre	Und	15	7,40	111,00
565	Treliça	Gerdau	Metro	100	25,23	2.523,00
566	Coluna 5/16"	Gerdau	Metro	100	33,99	3.399,00
577	Zinco galvanizado 1,20mt	Civitt	Metro	100	57,50	5.750,00
578	TIJOLO CERÂMICO C/ 06 FUROS Especificação: tijolo cerâmico c/ 06 furos e 08 furos.	Cer primos	Und	5.000	0,89	4.450,00
583	CARRO DE MÃO PNEU COM CÂMARA Especificação: Carro de mão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçamba de plástica com capacidade para 55 litros.	Tramontina	Und	02	178,00	356,00
596	Alicate universal 8" com cabo de borracha	Worker	Und	02	19,45	38,90
624	Luva de malha pigmentada, 4 fios, punho com elástico	Worker	Par	230	3,49	802,70



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



625	LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES TÉRMICO Especificação: Luvas de segurança contra agentes térmicos (baixa temperatura), confeccionada em 100% de cloreto de polivinila (PVC) reforçada, isolamento térmico com 100% de algodão tipo felpudo, comprimento total de 36cm, palma, face palmar ededos com antiderrapante, punho reto sem antiderrapante.	Worker	Par	05	37,00	185,00
631	Bota pvc preta cano longo	Grendene	Und	25	39,50	987,50
660	Jogo de chave de boca de 06 a 36	Gedore	Jogo	02	154,00	308,00
661	Jogo de chave aleten	Worker	Jogo	02	15,30	30,60
669	MANGUEIRA PARA HIGENIZAÇÃO DE AMBIENTE Especificação: mangueira para jardim com engate rosqueado, esguincho com regulagem, deve possuir 3 camada distintas: interna em PVC, a intermediária em poliéster trancado e a camada externa em PVC 15 metros.	Worker	Und	03	63,57	190,71
673	Lâmpada led 12 wats	Avant	Und	10	9,50	95,00
697	Escada em fibra de vidro de 07 degraus	Esca fort	Und	02	570,00	1.140,00
724	Disco para maquina para lajota	Dimax	Und	7	9,55	66,85
739	Lâmpada de led 12 wats	Avant	Und	50	8,85	442,50
747	Fita isolante 10mts	3m	Und	60	3,49	209,40
748	Zinco galvanizado 50cm	Civitt	Metro	100	42,90	4.290,00
754	Bomba injetora 1,0 cv mbi-15 (modelo ref. Shineider ou equilaente) especificação: bomba injetora 1,0 cv mbi-15 (modelo ref. Shineider ou equilaente)	Schineider	Und	01	1.500,00	1.500,00
755	Corrente soldada 8mm 5/16	Worker	Metro	10	25,23	252,30
761	Garganta para pia	Amanco	Und	10	7,75	77,50
982	Tábua de 1º em madeira de lei	Mainade	M/l	10	17,00	170,00
984	Filtro de linha 6 tomadas c/ fusível cabo de 3m- 20amp	Dell brasil	Und	20	24,00	480,00
986	Porta em mdf 210x90 e 210x60	Bsfer	Und	10	143,00	1.430,00
988	Pincel de pintura 3 polegadas	Tigre	Und	20	6,99	139,80
1002	Porta em madeira de lei 210x90	Casa farias	Und	10	247,00	2.470,00
VALOR TOTAL						94.272,01

Vitória do Xingu/PA, 30 de setembro de 2021

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal